
Deklaracja dostępności Platformy Informacyjnej
„Choroby Rzadkie”

Centrum e-Zdrowia zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony
internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej
chorobyrzadkie.gov.pl.
 

Data publikacji strony internetowej: 28.06.2023
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 28.06.2023

Status pod względem zgodności z ustawą

System operacyjny dostępny po zalogowaniu jest częściowo zgodny z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r.
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

W systemie występują m. in. błędy:

Brak etykiety tekstowej pól wyszukiwarek

Niepotrzebnie uzupełnione atrybuty alt obrazków będących częściami linków w sekcjach
"Drogowskaz postępowania", "Aktualności" oraz "Edukacja". Obecnie mają niepoprawną treść.

Niewykorzystanie list elementów do osadzenia grup linków.

Wykorzystanie tabeli do budowania layoutu sekcji "Przydatne linki", "Rejestry" i "Serwisy
anglojęzyczne".

Niepoprawna treść atrybutu alt obrazka z logo Centrum e-Zdrowia.

Niepoprawna struktura nagłówków, brak nagłówka poziomu 1 na stronie głównej.

Niepoprawna tabela na stronie "Prawa i uprawnienia pacjenta".

Linki umieszczone wewnątrz akapitów tekstu odróżniają się jedynie kolorem od tekstów wokół.

Niepotrzebny dostęp do komórek z danymi podczas nawigacji za pomocą klawiatury w tabelach
będących alternatywami dla map prezentowanych w sekcji "Świadczeniodawcy i organizacje
pacjenckie".

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej

Oświadczenie sporządzono 23.06.2023
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

http://chorobyrzadkie.gov.pl/pl/deklaracja-dostepnosci-platformy-informacyjnej-choroby-rzadkie
http://chorobyrzadkie.gov.pl/pl/deklaracja-dostepnosci-platformy-informacyjnej-choroby-rzadkie
http://nginx:8080/chorobyrzadkie.gov.pl


 

Skróty klawiaturowe

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.
 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową
jest Marcin Luboń, adres poczty elektronicznej: media@cez.gov.pl. Tą samą drogą można składać
wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.
 

Informacje na temat procedury

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub
jakiegoś jej elementu. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą
stronę internetową chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania
informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej
sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie,
nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest
możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja
żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia
z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może
zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny
odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony
internetowej lub elementu strony internetowej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można
także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.
 

Dostępność architektoniczna

Centrum e-Zdrowia
ul. Stanisława Dubois 5A
00-184 Warszawa.

Do budynku prowadzą dwa wejścia. Jedno wejście od strony ul. Stanisława Dubois jest wejściem do
CeZ, natomiast drugie wejście znajduje się od strony Józefa Lewartowskiego i prowadzi do innych rm,
mających siedzibę w budynku.

Recepcja znajduje się na wprost głównego wejścia. Dalsze przejście zabezpieczone jest bramkami.
Istnieje możliwość schowania ramion kołowrotków (sterowane z pulpitu zdalnego przez ochronę)
zamontowanych w bramce, co umożliwia przejazd wózka.
Korzystanie z windy jest możliwe dla osób poruszających się na wózkach.

mailto:media@cez.gov.pl
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


Toalety dla osób niepełnosprawnych znajdują się na 0, I, II i III piętrze.

W okolicy budynku wyznaczono 1 miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami znajdujące
się przed budynkiem od ulicy Stanisława Dubois oraz 1 miejsce parkingowe dla osób
niepełnosprawnych znajdujące się na sąsiedniej ulicy Józefa Lewartowskiego naprzeciwko marketu
spożywczego (po przeciwnej stronie ulicy z budynkiem).

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem
po okazaniu certykatu stwierdzającego, iż zwierzę jest przeszkolone jako pies asystujący i posiada
wszystkie aktualne badania weterynaryjne.

W budynku nie ma pętli indukcyjnych.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla (za wyjątkiem windy, gdzie przyciski posiadają
oznaczenia w tym alfabecie). Nie ma również oznaczeń kontrastowych dla osób słabowidzących.

W recepcji i innych miejscach nie można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego (PJM) online.
 

Inne informacje

Ważny jest dla nas każdy użytkownik. Dlatego dbamy o to, by informacje, które publikujemy, były
dostępne dla jak najszerszego grona odbiorców.
Zasady linkowania:

nazwa linku wskazuje, co znajdzie użytkownik po kliknięciu;1.

linki prowadzące do innych stron serwisu chorobyrzadkie.gov.pl otwierają się zawsze w tym2.
samym oknie;

linki prowadzące do innych serwisów otwierają się na ogół w nowym oknie.3.

 

Źródło strony:
http://chorobyrzadkie.gov.pl/deklaracja-dostepnosci-platformy-informacyjnej-choroby-rzadkie


